Latina Ciceronis versio, cuius saepe meminit Priscianus et Hieronymus, perire. Inter Critonis quoque Dialogos Protagoras fuit, teste *Laertio*, II. 121. et inter Heraclidis Pontici scripta

Scripta περὶ τῆς ἔποστον ή Πρωταγόρας. id. V. 88. Lamprias inter scripta Plutarchi refert nr. 138. Πρωταγόρας περὶ τῶν πρώτων. adde Lud. Castelveterii animaduersi. pag. 238—272. opusc. var. critic. Lugd. 1724. 4. italicice.

XXIII) ΓΟΡΓΙΑΣ ή περὶ Ρητορικῆς, de Rhetorica, αὐτοτεττυμός. In hoc dialogo Socrates cum Gorgia et Polo, rhetoribus, disputans, postquam contendisset, rhetorican nihil aliud esse, quam artem persuadendi in foro, certisque coetibus, non docendo accurate rei naturam, sed fidem qualecumque faciendo oratione, δημιουργὸν παιστῆς, (ita pro πιστευτοῦ legit Sextus a. contra Mathemat. pag. 64.) αλλ' εἰδιασκαλικῆς, colligit, eam parum esse utilem artem aut praeclaram, sed malam potius κολακεῖαν, corruptricem Πολιτικῆς, nisi ad iustum et bonum reseratus: vsum videlicet quemdam et peritiam venustatis in dicendo ad voluptatem audientium, et ornandas oratione causas iniustas; itaque pari passu ambulare cum sophistica, ὀψοπομητικῇ et fucatoria, sive κομμωτικῇ, quae et ipsae voluntate sectentur solam, corruptantque κομῳδετικήν et medicam artem ac gymnasticen. Tum vero aduersus Calliclem probat, nihil utilius esse studio philosophiae ac virtutis, et hanc veram artem ciuilem [P] a se exerceri solo, vel cum paucis aliis. Clauditur dialogus insigni descriptione diuini iudicii, cui post mortem anima curusque hominis, maxime principum, subiiciatur. Laudat Gellius, quem vide X. 22. et Cicer. I. de Or. cap. II. s. 47. affirmans, Platōnem in Oratoribus irridendis Oratorum summum videri. adde Libanum, qui eiusd. argumenti dialogum a se compositum innuit lib. I. ep. 64. ad Aphemium, Cicer. de Orat. III. cap. 32. sect. 129. Tuscul. V. cap. 12.

Agricola quidam Corinthius quum in Gorgiam Platonis incidisset, agrum vitesque defens animum suum excolendum Platoni deinceps dedit, ut narrat Themistius Orat. XXIII. p. 295.

Gorgias ipse quidem, lecto hoc dialogo, dixit, se nihil eiusmodi vel audituisse a Socrate, vel ad Socrate in loquutum esse, teste Athenaeo lib. XI. pag. 505. Idem Gorgias Platonem vocauit γένος Αρχιλοχού, ac si dicas aliorum criminatorem. At Athenaeum, qui eodem loco chronologicam hallucinationem commissam Platoni obiicit, castigat Petavius IX. 39. doctrinae temporum. Confer Casyabonum V. 18. ad Athenaeum pag. 217. Leonardi Aretini versio MS. in membr. bibl. Ehrenchroniana pag. 425 sq.